Cleombrotum iussit exulem esse: natam oravit ut remaneret, neq; se, qui adeo diligeret ipsam & viri salutem esset ei largitus, desereret. Non paruit illa tamen, sed exurgenti viro alterum filium tradidit, alterum tenens ipsa, adorata dei ara, cōcessit cum illo in exiliū. Itaq; nisi planè labefactatus Cleombrotus ab inani gloria fuisset, felicitatem duxisset exilium sibi quam regnum vxoris causa maiorem. Cleombroto exacto, & primis ephoris magistratu amoris, atque suffectis aliis, extemplò insidias tendit Leonidas Agidi. Primùm hortatus eū est ut surgeret, atque administraret secum regnū, quasi ciues ei ignouissent. nam deceptum ab Agesilao fuisse iuuenem & gloriae cupidum. Verùm suspectanti ipsum Agidi, neq; loco cedenti, omisit verba dare & deludere. Amphares autem & Demochares, Arcefilausque, adire Agim & colloqui solebant cum eo. Interim etiam ducebant eum secum ex templo ad balneum, lotumq; reducebant in templum. Erant hi omnes familiares eius. Amphares autem vestes quoque & pocula preciosa nuper ab Agesistrata acceperat commodato, quæ ut non redderet, prodere deliberavit regem & fœminas eius parentes. Et verò hic præcipuè seruuisse Leonidæ, & ephoros, inter quos ipse erat, dicitur inflammasse. Quum Agis autem per reliquum temporis permaneret in templo, & sueuisset ad balneum per occasionem descendere: ibi eum, vbi templo excessit, statuerunt arripere, captatoq; articulo, quum lauisset, occurrerunt & salutauerunt eum, comitatique sunt colloquentes & iocantes sicut cum familiari & iuvene. Diuortium obliquum via ad carcerem habebat: ad quod quum peruenissent, Amphares iure magistratus manibus Agidi iniectis, Duco te, inquit, Agi, ad ephoros, ut rationem reipub. gestæ reddas. Demochares autem, homo valens & eminentis statura, obuoluens collum pallio traxit illum. Aliis ex composito impellentibus à tergo, & opitulante Agidi in solitudine nemine, coniiiciunt eum in carcerem. Mox adfuit Leonidas cum magna mercenariorum militum manu, quibus carcerem foris circumfudit. Ephori ad Agim ingressi, senibus, qui eiusdem erant consilii, accitis, tanquam cum eo acturi iudicio, iusserunt eum actionum suarum causam dicere. Ridente illo diffimulantiam istorum, Amphares haud impune ait laturum, pœnasq; daturum temeritatis. Hic alius ephorus, tanquam lenior in Agim & culpæ effugium ostendēs, requisivit, Patraffetne ea Lyfandri & Agesilai coactu. Vbi respondit Agis coactum à nemine, sed æmulatione & exemplo Lycurgi eadē persequutum se instituta: iterum idem rogauit, Ecquid eum pœniteret factorum. negante iuvene, quanuis extrema pericula ante oculos cerneret, pœnitere optimorum consiliorum: damnauerunt eum rei capitalis, imperaueruntque lictoribus ut in Decadem, quam appellant, eum auferrent. Is locus in carcere est in quo iudicatos strangulant. Cernens autem ministros Demochares dubitantes attingere Agim, itemq; mercenarios, qui assistebant, auertentes se & refugientes facinus, ut nefarium & insolens, επιήρισαντο. καὶ τοὺς ὑποκρίτας ἐκέλευον ἀπάγειν εἰς τὴν καλουμένην Δεκάδα. (τοῦτο δὲ ἐστὶν οἴκημα τῆς εἰρκτῆς ὃν ὡς θανατοδοσι τοὺς καταδίκους ἀποπνήθοντες) ὄραν ὅτι τοὺς ὑποκρίτας ὁ Δημοχάρης οὐ πολυμῶντας ἀφάσθαι τοῦ Ἀγίδος, ὁμοίως ὅτι καὶ τῶν μισοφόρων τοὺς παρεστῶτας ἀποσπερομένους καὶ φέροντας τὸ ἔργον,